
Vnitřní předpisy Univerzity Karlovy v Praze – Změna Statutu 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 

č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), dne 21. října 2013 pod čj. MSMT-42560/2013 změnu Statutu Univerzity Karlovy 

v Praze.  

 

 

…….......................................... 

          Mgr. Karolína Gondková 

      ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

 

 

ZMĚNA 
 

STATUTU 
 

UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

Akademický senát Univerzity Karlovy 

se podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění,  

usnesl na této změně Statutu Univerzity Karlovy: 

 

 

Čl. 1 

 

Statut Univerzity Karlovy v Praze se mění takto: 

 

1. V čl. 33 odst. 1 písm. a) až c) se slova „rozmezí pro stanovení“ nahrazují slovem „výši“ a 

v písm. c) se slova „pro cizince“ zrušují. 

2. V čl. 33 odst. 1 písm. d) se za slova „jakož i“ vkládají slova „postup při vydávání 

rozhodnutí o vyměření poplatků a při přezkumném řízení a“ a slova „jejich snížení“ se 

nahrazují slovy „snížení výše poplatků“. 

3. V čl. 33 se odstavec 2 zrušuje. Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 2. 

4. V čl. 33 odst. 2 se slova „stanovená podle odstavce 2“ zrušují a za slova „úřední desce“ se 

vkládají slova „univerzity a“. 

 



Vnitřní předpisy Univerzity Karlovy v Praze – Změna Statutu 

 

 

 2 

 

Čl. 2 

 

1. Tato změna Statutu Univerzity Karlovy v Praze (dále jen „předpis“) byla schválena 

Akademickým senátem Univerzity Karlovy v Praze dne 11. října 2013. 

2. Tato změna předpisu nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství mládeže 

a tělovýchovy.
1)

 

3. Tato změna předpisu nabývá účinnosti den po nabytí platnosti. 

 

                                                 
1)

 § 36 zákona o vysokých školách. Registrace byla provedena dne 21. října 2013. 


